
UCHWAŁA NR X/146/2025 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadać nowe brzmienie tabeli I. Lista przedsięwzięć wieloletnich znajdującej się w załączniku nr 2 do 
uchwały nr IX/125/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej miasta Gliwice, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E002817-71C9-4D25-A9BA-5EE34CE786CC. Podpisany

 
 

 

  

 
  

 

 
 

      
  

 

   

       
 

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



od do 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 2 149 774 844,27 411 146 779,30 539 844 532,11 441 274 219,46 347 450 224,20 81 520 576,88 45 921,00 44 049,00 1 821 326 301,95 

1.a 124 667 138,58 31 809 795,57 23 145 198,96 4 465 456,38 671 648,20 342 575,88 45 921,00 44 049,00 60 524 644,99 

1.b 2 025 107 705,69 379 336 983,73 516 699 333,15 436 808 763,08 346 778 576,00 81 178 001,00 0,00 0,00 1 760 801 656,96 

1.1. 219 943 770,05 89 279 714,06 81 883 883,12 38 673 803,46 557 137,20 270 181,88 0,00 0,00 210 664 719,72 

1.1.1. 19 399 932,79 11 009 840,29 3 761 915,49 1 397 079,38 557 137,20 270 181,88 0,00 0,00 16 996 154,24 

1.1.1.1 Intelligent cities challenge (Wyzwanie inteligentnych miast) 
Program na rzecz jednolitego rynku C3.2. 2024 2025 36 673,70 13 610,00 13 610,00 

1.1.1.2 

Zielona energia w Gliwicach 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C3.2. 2023 2025 1 049 769,80 1 027 014,80 1 027 014,80 

1.1.1.3 Śląskie. Przywracamy błękit 
Program LIFE C3.1. 2022 2027 379 266,14 53 845,42 19 259,93 19 259,79 92 365,14 

1.1.1.4 Regionalny Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej 2.0 
edycja 2024-2029 
Europejski Fundusz Społeczny Plus C2.2. 

Centrum 3.0 
Gliwicki Ośrodek 

Działań 
Społecznych 

2024 2029 1 039 367,34 190 368,00 191 068,00 204 828,00 209 668,00 105 327,00 901 259,00 

1.1.1.5 Bioróżnorodność w mieście 
program Erasmus+ C2.1. 2023 2025 280 878,00 47 155,89 47 155,89 

1.1.1.6 Zagraniczne praktyki zawodowe w Zespole Szkół Łączności 
program Erasmus+ C2.1. 2023 2025 246 736,82 51 233,45 51 233,45 

1.1.1.7 Kariera marzeń z Erasmus+ 
program Erasmus+ C2.1. 2023 2025 260 978,94 134 652,10 134 652,10 

1.1.1.8 Zaprojektuj swoją przyszłość 
program Erasmus+ C2.1. 2023 2025 172 735,49 2 735,96 2 735,96 

1.1.1.9 Kompetencje przyszłości przepustką do sukcesu 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2023 2025 194 648,47 22 197,00 22 197,00 

1.1.1.10 Przyszłość to My 
program Erasmus+ C2.1. 2023 2025 338 008,03 138 012,65 138 012,65 

1.1.1.11 Motywacja kluczem do sukcesu w kształceniu 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 95 946,02 95 946,02 95 946,02 

1.1.1.12 Doświadczenie i mobilność edukacyjna szansą jutra 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 275 889,89 266 047,84 266 047,84 

1.1.1.13 Praktyki europejskie w Zespole Szkół Łączności 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 245 977,15 245 977,15 245 977,15 

1.1.1.14 Technologie 4.0 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 275 910,15 139 506,99 139 506,99 

1.1.1.15 Nowe technologie w praktycznej nauce zawodu 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 275 233,88 267 733,88 267 733,88 

1.1.1.16 Wszechstronny rozwój nauczycieli i uczniów podnosi jakość kształcenia 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 256 419,87 168 147,45 168 147,45 

1.1.1.17 Edukacja Przyszłości 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 166 567,93 166 567,93 166 567,93 

1.1.1.18 Nauczanie, Edukacja, Mobilność 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 157 870,35 94 906,35 94 906,35 

1.1.1.19 Projekt Zielona Szkoła 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 65 357,00 15 000,00 15 000,00 

1.1.1.20 Korczak szkoła równych szans 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 224 207,88 84 219,62 84 219,62 

Jednostki Oświaty 
i Wychowania 

Wydatki na przedsięwzięcia ogółem (1.1.+1.2.+1.3) 
z tego: 

wydatki bieżące 

wydatki majątkowe 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 
1530 z późn. zm.), z tego: 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity wydatków 
Limit zobowiązań 

I. Lista przedsięwzięć wieloletnich 

Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

wydatki bieżące 

Załącznik do uchwały Nr X/146/2025

Rady Miasta Gliwice

z dnia 6 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E002817-71C9-4D25-A9BA-5EE34CE786CC. Podpisany

                   

              

                

            

            

     
       

   
          

  
      

      
 

   

   
  

 

        

  
    

      
    

   
    

  
    

    
     

  
    

     
    

     
    

     
    

 
    

     
    

       
    

 
    

  
    

  
    

    
    

 
 

      
 

  

  

         
                

               
     

  
 

 
 

 
 

   

  

 
 

  

  

-

-

-

-

-

-

Strona 1

-



od do 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity wydatków 
Limit zobowiązań Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

1.1.1.21 Zróbmy to razem 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 213 357,18 178 546,99 178 546,99 

1.1.1.22 
Dostosowanie kwalifikacji i umiejętności uczniów Zespołu Szkół Budowlano-
Ceramicznych do potrzeb rynku pracy 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C2.1. 2024 2026 1 480 843,84 1 177 523,46 277 732,60 1 455 256,06 

1.1.1.23 Kształcimy dla przyszłości Zespół Szkół Łączności szkołą innowacji 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C2.1. 2024 2026 1 795 270,35 1 216 638,60 573 056,35 1 789 694,95 

1.1.1.24 Szkoła 21. Zmysłów edukacja włączająca w Szkole Podstawowej nr 21 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2024 2025 106 062,50 82 725,77 82 725,77 

1.1.1.25 
Z włączającą w przyszłość dobra jakość kształcenia włączającego 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2024 2026 828 930,87 521 687,55 250 845,18 772 532,73 

1.1.1.26 
Skoncentrowani na równych szansach w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 5 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2024 2027 83 585,40 48 279,11 19 755,11 7 936,83 75 971,05 

1.1.1.27 
Wyposażenie sal do praktycznej nauki zawodu wraz z niezbędną 
infrastrukturą w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C2.1. 2024 2025 615 298,52 615 298,52 615 298,52 

1.1.1.28 
Dostosowanie infrastruktury kształcenia zawodowego w Zespole Szkół 
Łączności 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C2.1. 2024 2026 788 481,48 438 622,64 349 858,84 788 481,48 

1.1.1.29 Nauczyciele bez granic 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2024 2025 233 415,77 233 415,77 233 415,77 

1.1.1.30 Specjaliści w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C2.1. 2024 2025 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

1.1.1.31 Rusz do przodu przedszkolaku-program zajęć logorytmicznych 
i psychoruchowych dla dzieci w Przedszkolu Miejskim nr 41 w Gliwicach 
Europejski Fundusz Społeczny Plus C2.1. 2024 2025 50 301,12 50 301,12 50 301,12 

1.1.1.32 
Przedszkole marzeń. Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci w Przedszkolu 
Miejskim nr 28 
Europejski Fundusz Społeczny Plus C2.1. 2024 2026 82 140,20 69 722,00 12 418,20 82 140,20 

1.1.1.33 
Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii w Zespole Szkół Budowlano-
Ceramicznych 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C2.1. 2023 2026 84 384,32 6 213,53 78 170,79 84 384,32 

1.1.1.34 Akcja relaksacja. Wsparcie dla dzieci w Przedszkolu Miejskim nr 40 
Europejski Fundusz Społeczny Plus C2.1. 2025 2026 174 790,22 157 563,22 17 227,00 174 790,22 

1.1.1.35 Aktywnie dla rodzin 
Europejski Fundusz Społeczny C2.2. 2024 2027 2 865 084,20 988 826,54 902 608,49 820 085,56 2 711 520,59 

1.1.1.36 Laboratorium Aktywności Społecznych Urban Lab 5D po gliwicku 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C2.2. 2024 2026 2 095 088,40 1 360 835,46 706 195,80 2 067 031,26 

1.1.1.37 
Rozszerzenie oferty wsparcia o dodatkowe usługi realizowane 
w Środowiskowym Domu Samopomocy 
Europejski Fundusz Społeczny Plus C2.2. 

Środowiskowy 
Dom Samopomocy 

2024 2029 1 788 646,99 567 634,51 363 719,20 344 969,20 347 469,20 164 854,88 1 788 646,99 

1.1.1.38 

Budowa budynku użytkowego przy ul. Zbożowej 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
(projekt realizowany wspólnie przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
Żłobki Miejskie i Jednostki Oświaty i Wychowania) C2.2. 2022 2026 32 000,00 31 627,00 31 627,00 

1.1.1.39 

Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego Program Termo I 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności C3.1. 2023 2025 13 000,00 13 000,00 13 000,00 

1.1.1.40 

Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego Program Termo II 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności C3.1. 2021 2025 10 808,58 6 500,00 6 500,00 

1.1.2. 200 543 837,26 78 269 873,77 78 121 967,63 37 276 724,08 0,00 0,00 0,00 0,00 193 668 565,48 

1.1.2.1 

Zielona energia w Gliwicach 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C3.2. 2023 2025 14 649 500,00 14 649 500,00 14 649 500,00 

1.1.2.2 

Wdrożenie zrównoważonego i zaadaptowanego do zmian klimatu systemu 
gospodarowania wodami opadowymi i roztopowymi na terenie miasta 
Gliwice z uwzględnieniem rozwiązań opartych na przyrodzie oraz cyfrowego 
systemu wizualizacji pracy i gromadzenia danych 
Fundusz Spójności CH.2. 2019 2027 111 419 145,20 11 789 324,04 59 907 428,00 37 276 724,08 108 973 476,12 

Jednostki Oświaty 
i Wychowania 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej 

wydatki majątkowe 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E002817-71C9-4D25-A9BA-5EE34CE786CC. Podpisany

 
 

 
   

 
 

  

  
    

       
    

           

        
           

          
     

        
    

      

        
 

       

         
    

       

       

        

  
     

    
       

     
            

      

        
  

       

        

        

         
       

  
         

        
           

      
   

   

 
 

         

     
     
       

         

     
     

        

     
     

        

          

   
          

        
        

         
     
           

 
 

  
 

  

  

  

-

-

-

-

-

-

-

Strona 2



od do 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity wydatków 
Limit zobowiązań Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

1.1.2.3 Regionalny Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej 2.0 
edycja 2024-2029 
Europejski Fundusz Społeczny Plus C2.2. 

Centrum 3.0 
Gliwicki Ośrodek 

Działań 
Społecznych 

2024 2029 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

1.1.2.4 
Dostosowanie kwalifikacji i umiejętności uczniów Zespołu Szkół Budowlano-
Ceramicznych do potrzeb rynku pracy 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C2.1. 2024 2026 3 119 969,00 3 069 969,00 50 000,00 3 119 969,00 

1.1.2.5 Kształcimy dla przyszłości Zespół Szkół Łączności szkołą innowacji 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C2.1. 2024 2026 1 508 345,00 1 508 345,00 1 508 345,00 

1.1.2.6 Szkoła 21. Zmysłów edukacja włączająca w Szkole Podstawowej nr 21 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2024 2025 22 300,00 18 020,28 18 020,28 

1.1.2.7 
Z włączającą w przyszłość dobra jakość kształcenia włączającego 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2024 2026 91 197,00 91 197,00 91 197,00 

1.1.2.8 
Skoncentrowani na równych szansach w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 5 
Europejski Fundusz Społeczny C2.1. 2024 2027 41 484,00 41 484,00 41 484,00 

1.1.2.9 
Wyposażenie sal do praktycznej nauki zawodu wraz z niezbędną 
infrastrukturą w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C2.1. 2024 2025 8 789 978,94 8 789 978,94 8 789 978,94 

1.1.2.10 
Dostosowanie infrastruktury kształcenia zawodowego w Zespole Szkół 
Łączności 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C2.1. 2024 2026 4 372 682,77 2 048 317,25 2 324 365,52 4 372 682,77 

1.1.2.11 Specjaliści w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C2.1. 2024 2025 585 480,00 585 480,00 585 480,00 

1.1.2.12 
Przedszkole marzeń. Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci w Przedszkolu 
Miejskim nr 28 
Europejski Fundusz Społeczny Plus C2.1. 2024 2026 31 300,00 31 300,00 31 300,00 

1.1.2.13 
Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii w Zespole Szkół Budowlano-
Ceramicznych 
Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji C2.1. 2023 2026 1 232 281,65 89 175,00 1 095 751,65 1 184 926,65 

1.1.2.14 Akcja relaksacja. Wsparcie dla dzieci w Przedszkolu Miejskim nr 40 
Europejski Fundusz Społeczny Plus C2.1. 2024 2026 22 000,00 22 000,00 22 000,00 

1.1.2.15 
Rozszerzenie oferty wsparcia o dodatkowe usługi realizowane 
w Środowiskowym Domu Samopomocy 
Europejski Fundusz Społeczny Plus C2.2. 

Środowiskowy 
Dom Samopomocy 

2024 2029 25 600,00 25 600,00 25 600,00 

1.1.2.16 

Budowa budynku użytkowego przy ul. Zbożowej 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
(projekt realizowany wspólnie przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
Żłobki Miejskie i Jednostki Oświaty i Wychowania) C2.2. 2022 2026 40 168 000,00 24 991 000,00 14 744 422,46 39 735 422,46 

1.1.2.17 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego Program Termo I 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności C3.1. 2023 2025 8 162 000,00 7 926 918,22 7 926 918,22 

1.1.2.18 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego Program Termo II 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności C3.1. 2021 2025 6 295 573,70 2 585 265,04 2 585 265,04 

1.3. 1 929 831 074,22 321 867 065,24 457 960 648,99 402 600 416,00 346 893 087,00 81 250 395,00 45 921,00 44 049,00 1 610 661 582,23 

1.3.1. 105 267 205,79 20 799 955,28 19 383 283,47 3 068 377,00 114 511,00 72 394,00 45 921,00 44 049,00 43 528 490,75 

1.3.1.1 Realizacja pilotażowego projektu "Zaawansowane loty bezzałogowe statków 
powietrznych na szeroką skalę" C1.1. 2023 2028 26 568,00 4 428,00 4 428,00 4 428,00 4 428,00 17 712,00 

1.3.1.2 Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji dla miasta Gliwice C2.2. 2023 2025 1 620,19 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.3 Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II Stopnia C2.1. 2022 2028 62 594,10 11 300,00 11 300,00 17 200,00 600,00 40 400,00 

1.3.1.4 

Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem Centrum 
Przesiadkowego 
(przedsięwzięcie realizowane wspólnie przez Urząd Miejski i Zarząd Dróg 
Miejskich) CH.1. 2023 2031 395 624,94 101 204,00 33 554,00 33 554,00 42 838,00 16 843,00 16 843,00 14 971,00 259 807,00 

1.3.1.5 Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem układu 
chłodniczego na lodowisku "Tafla" C1.2. 2023 2028 8 497,40 1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 6 800,00 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

wydatki bieżące 

Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2), z tego: 

Jednostki Oświaty 
i Wychowania 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E002817-71C9-4D25-A9BA-5EE34CE786CC. Podpisany

 
 

 
   

 
 

  

      
 

   

   
  

 

   

       
    

           

        
          

          
     

        
    

     

        
 

     

         
    

          

       

            

    
       

        
  

      

        

           

         
      

      
    

   

 
 

   

     
     
       

              

     
     

           

     
     

           

                  

              

       
         

         

       
         

      

         
         

      
         

  
 

  

  

         
      

 
 

-

-

-

-

-

-

-

-

Strona 3



od do 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity wydatków 
Limit zobowiązań Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

1.3.1.6 Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem hali sportowej przy 
ul. Bojkowskiej 20A C1.2. 2023 2029 47 027,54 13 734,00 7 400,00 7 400,00 7 400,00 7 739,00 43 673,00 

1.3.1.7 Regulowanie zobowiązań związanych z funkcjonowaniem remizy strażackiej 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej Brzezinka C3.1. 2024 2029 38 918,94 7 467,00 7 467,00 7 467,00 7 467,00 3 734,00 33 602,00 

1.3.1.8 Regulowanie zobowiązań związanych z rozbudową budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 7 ul. J. Ligonia 36 C2.1. 2026 2031 159 930,00 0,00 14 540,00 29 078,00 29 078,00 29 078,00 29 078,00 29 078,00 159 930,00 

1.3.1.9 Remont ogrodzenia nieruchomości przy ul. Kozielskiej 16 C2.2. 2023 2025 315 000,00 300 000,00 300 000,00 

1.3.1.10 Remont ogrodzenia nieruchomości przy ul. T. Kościuszki 25 C2.2. 2024 2026 134 305,00 30 000,00 100 000,00 130 000,00 

1.3.1.11 
Zespół Szkół Łączności ul. Warszawska 35 rozbudowa sali szermierczej C1.2. 2021 2026 3 351,00 3 351,00 3 351,00 

1.3.1.12 Budowa i przebudowa infrastruktury technicznej związanej ze Szpitalem 
Uniwersyteckim Centrum Chorób Cywilizacyjnych w Gliwicach C2.2. 2024 2028 111 125,00 0,00 111 125,00 111 125,00 

1.3.1.13 Działania promocyjne związane z wydarzeniami organizowanymi 
w Arenie Gliwice C1.2. 2020 2027 95 787 382,48 17 699 700,00 17 699 700,00 2 949 950,00 38 349 350,00 

1.3.1.14 
Utrzymanie systemu zniżek, ulg i preferencji pn. Gliwicka Karta Mieszkańca C1.2. 2020 2025 1 166 207,05 250 000,00 250 000,00 

1.3.1.15 

Złożenie spraw do Trybunału Konstytucyjnego w związku 
z niekorzystnymi prawomocnymi orzeczeniami Naczelnego Sądu 
Administracyjnego w obszarach: zakres podmiotowy centralizacji podatku 
VAT oraz opodatkowanie opłat za gospodarowanie odpadami w ramach 
usługi najmu lokali C 2020 2025 65 208,45 17 220,00 17 220,00 

1.3.1.16 Budowa infrastruktury miejskiej związanej z publicznym transportem 
zbiorowym CH.1. 2014 2025 6 719,00 6 719,00 6 719,00 

1.3.1.17 Budowa trasy rowerowej w śladzie kolejki wąskotorowej 
na odcinku od stacji Trynek do granic miasta CH.1. 2014 2025 346,31 0,00 

1.3.1.18 Przebudowa zatoki autobusowej przy ul. Mechaników CH.1. 2019 2025 761,87 0,00 

1.3.1.19 Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż rzeki Kłodnicy 
od ul. F. Orlickiego do ul. Staromiejskiej CH.1. 2020 2026 158,00 158,00 158,00 

1.3.1.20 Budowa ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ul. Jasnogórską 
a ul. F. Orlickiego CH.1. 2022 2025 501,00 501,00 501,00 

1.3.1.21 Przebudowa oświetlenia na ul. Przyszowskiej CH.1. 2022 2025 1 728,32 0,00 

1.3.1.22 Budowa oświetlenia na bulwarach rzeki Kłodnicy CH.1. 2023 2025 117,85 0,00 

1.3.1.23 Realizacja programu "Rehabilitacja 25 plus" 2024-2025 C2.2. 2024 2025 186 597,54 126 000,00 126 000,00 

1.3.1.24 
Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" zapewnienie 
realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno rehabilitacyjno 
opiekuńczego C2.2. 2022 2026 3 469 972,05 804 588,00 766 700,00 1 571 288,00 

1.3.1.25 Regulowanie zobowiązań związanych z tworzeniem i modernizacją terenów 
zielonych CH.2. 2021 2025 11 048,96 8 182,00 8 182,00 

1.3.1.26 Odtworzenie budynku "Okrąglak" przy Placu Grunwaldzkim CH.1. 2022 2025 7 537,78 3 769,00 3 769,00 

1.3.1.27 Budowa terenu rekreacyjnego przy Marinie Gliwice C1.2. 2023 2027 7 974,00 7 974,00 7 974,00 

1.3.1.28 Realizacja programu "Samodzielność Aktywność Mobilność” Mieszkanie 
dla absolwenta C2.2. 2022 2026 194 276,47 191 100,00 3 176,47 194 276,47 

1.3.1.29 Realizacja programu „Samodzielność Aktywność Mobilność” Dostępne 
mieszkanie C2.2. 2022 2025 151 103,95 151 103,95 151 103,95 

1.3.1.30 Realizacja programu "Aktywny Samorząd" 2024-2025 C2.2. 2024 2025 892 738,38 293 684,19 293 684,19 

1.3.1.31 Regulowanie zobowiązań związanych z zachodnią częścią obwodnicy miasta 
od ul. I. Daszyńskiego do ul. Rybnickiej CH.1. 2021 2026 45 415,99 18 000,00 10 000,00 28 000,00 

1.3.1.32 Regulowanie zobowiązań związanych z zachodnią częścią obwodnicy miasta 
budowa odcinka od ul. gen. J. Sowińskiego do ul. I. Daszyńskiego CH.1. 2023 2029 163 000,00 112 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 15 000,00 163 000,00 

1.3.1.33 Budowa obwodnicy Dzielnicy Ostropa CH.1. 2007 2029 7 203,00 3 100,00 4 103,00 7 203,00 

1.3.1.34 Przebudowa skrzyżowania ulic Bojkowska Rolników CH.1. 2011 2025 315,00 315,00 315,00 

1.3.1.35 
Połączenie ul. T. Różewicza (dawniej ul. Kosów) z zachodnią obwodnicą CH.1. 2015 2026 287,00 287,00 287,00 

Jednostki Oświaty 
i Wychowania 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

Miejski Zarząd 
Usług 

Komunalnych 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

Zarząd Dróg 
Miejskich 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E002817-71C9-4D25-A9BA-5EE34CE786CC. Podpisany

 
 

 
   

 
 

  

        
         

       
           

       
              

         

           

            

        
         

      
            

             

       
      

       
         

     

       
   

       
       

     

      
      

     
   

     

     

        

         
        

      

        
   

        

        

         
     

         
   

       

        
          

         
                 

       

     

         

 
 

  
 

  
 

  

  

- -

-

-

-

– – -

– – -

Strona 4

-

-



od do 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity wydatków 
Limit zobowiązań Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

1.3.1.36 Zagospodarowanie terenu po nieczynnym torowisku tramwajowym w pasie 
drogowym ul. Chorzowskiej CH.1. 2018 2028 9 357,75 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 

1.3.1.37 Budowa odcinka drogi rowerowej przy ul. Knurowskiej CH.1. 2019 2025 909,22 0,00 

1.3.1.38 
Mobilna Metropolia budowa węzła przesiadkowego Gliwice Łabędy CH.1. 2009 2028 9 600,00 4 000,00 0,00 5 600,00 9 600,00 

1.3.1.39 Budowa i przebudowa dróg wewnętrznych wraz z infrastrukturą CH.1. 2019 2027 283,49 0,00 

1.3.1.40 Rozbudowa ul. Zbożowej CH.1. 2020 2026 972,22 500,00 500,00 

1.3.1.41 Budowa odcinka drogi od ul. Rybnickiej do ul. Bojkowskiej południowa 
część obwodnicy miasta CH.1. 2021 2026 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

1.3.1.42 Budowa drogi stanowiącej połączenie ul. Pelikana z ul. Czapli CH.1. 2021 2027 173,16 0,00 

1.3.1.43 Budowa, rozbudowa, przebudowa i modernizacja tras pieszo-rowerowych na 
terenie miasta CH.1. 2020 2026 9 242,30 6 000,00 6 000,00 

1.3.1.44 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa z Funduszu Dopłat 
przygotowanie mieszkań 12, 14 i 15 przy ul. Kozielskiej 13 C1.2. 2023 2025 121 000,00 121 000,00 121 000,00 

1.3.1.45 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa z Funduszu Dopłat 
przygotowanie mieszkań socjalnych i docelowych wniosek nr XIII C1.2. 2023 2025 1 000 588,63 460 000,00 460 000,00 

1.3.1.46 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przy 
ul. Opolskiej C1.2. 2021 2026 16 281,14 16 281,14 16 281,14 

1.3.1.47 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przy 
ul. Dolnej Rymera C1.2. 2017 2025 1 900,00 1 900,00 1 900,00 

1.3.1.48 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego budowa budynku mieszkalnego przy ul. A. Jagiellonki 1-3 
etap II C1.2. 2020 2027 24 600,00 0,00 24 600,00 24 600,00 

1.3.1.49 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego budowa schroniska dla osób bezdomnych C2.2. 2021 2025 7 956,32 0,00 

1.3.1.50 Adaptacja budynku przy ul. Jasnej 31B na potrzeby miejskich jednostek 
i części wydziałów Urzędu Miejskiego CH.1. 2022 2025 21 689,00 21 689,00 21 689,00 

1.3.1.51 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego budowa budynków mieszkalnych przy ul. Piaskowej C1.2. 2024 2028 94 710,00 0,00 94 710,00 94 710,00 

1.3.1.52 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego budowa budynków mieszkalnych przy ul. Kujawskiej etap 
I i II C1.2. 2024 2029 220 170,00 0,00 220 170,00 220 170,00 

1.3.1.53 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego budowa osiedla przy ul. Myśliwskiej C1.2. 2024 2028 220 170,00 0,00 220 170,00 220 170,00 

1.3.1.54 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego Budowa budynku mieszkalnego przy ul. Miłej C1.2. 2025 2027 34 440,00 0,00 34 440,00 34 440,00 

1.3.2. 1 824 563 868,43 301 067 109,96 438 577 365,52 399 532 039,00 346 778 576,00 81 178 001,00 0,00 0,00 1 567 133 091,48 

1.3.2.1 Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji dla miasta Gliwice C2.2. 2023 2025 128 535,00 23 985,00 23 985,00 

1.3.2.2 Zakup licencji do aplikacji Vulcan C2.1. 2022 2026 488 418,90 121 400,00 121 400,00 242 800,00 

1.3.2.3 Audyt organizacyjno-finansowy miejskich jednostek oświatowych C2.1. 2024 2025 159 654,00 159 654,00 159 654,00 

1.3.2.4 
Nabywanie nieruchomości i praw do nieruchomości w okresie wieloletnim CH.1. 2020 2026 17 805 768,00 355 646,00 20 000,00 375 646,00 

1.3.2.5 Zakup systemu informatycznego dla ochrony komputerów oraz serwerów 
Urzędu przed zagrożeniami cybernetycznymi C2.1. 2023 2025 1 583 010,00 527 670,00 527 670,00 

1.3.2.6 Boisko sportowe przy ul. Parkowej budowa zaplecza C1.2. 2017 2025 504 364,65 480 000,00 480 000,00 

1.3.2.7 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 ul. Kozielska 39 
termomodernizacja i modernizacja budynków C3.1. 2018 2025 13 155 178,80 3 270 414,00 3 270 414,00 

1.3.2.8 Termomodernizacja budynku przy ul. Cichociemnych 14 C3.1. 2018 2026 1 927 823,00 1 335 000,00 375 000,00 1 710 000,00 

1.3.2.9 Termomodernizacja budynku przy ul. T. Kościuszki 40 C3.1. 2020 2025 1 651 343,19 1 617 992,00 1 617 992,00 

1.3.2.10 Termomodernizacja budynku przy ul. Studziennej 1 C3.1. 2020 2025 1 789 039,20 1 727 863,00 1 727 863,00 

1.3.2.11 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 
ul. Kozielska 1 modernizacja boisk szkolnych C1.2. 2021 2025 1 628 792,02 1 600 000,00 1 600 000,00 

wydatki majątkowe 

Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej 

Zarząd Dróg 
Miejskich 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E002817-71C9-4D25-A9BA-5EE34CE786CC. Podpisany

 
 

 
   

 
 

  

        
     

      

            

       

  

           
     

        

        
    

         
            

         
            

      
       

    

      
       

      

      
            

    

      
        

         
       

     
           

     
            
     

     
          

     
           

                

         

        

       

             

        
       

          

        
         

            

            

           

       
            

  

  

  

  
 

- -

- -

- -

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

Strona 5

-



od do 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity wydatków 
Limit zobowiązań Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

1.3.2.12 
Zespół Szkół Łączności ul. Warszawska 35 rozbudowa sali szermierczej C1.2. 2021 2026 4 441 554,75 3 320 000,00 1 000 000,00 4 320 000,00 

1.3.2.13 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 ul. Syriusza 30 uzupełnienie 
infrastruktury obiektów sportowych C2.1. 2021 2025 592 646,63 200 000,00 200 000,00 

1.3.2.14 Termomodernizacja i modernizacja budynku przy ul. Fiołkowej 24 C3.1. 2022 2025 2 153 865,00 2 100 000,00 2 100 000,00 

1.3.2.15 Termomodernizacja i modernizacja remizy strażackiej Ochotniczej Straży 
Pożarnej Ostropa C3.1. 2024 2026 1 020 000,00 800 000,00 220 000,00 1 020 000,00 

1.3.2.16 I Liceum Ogólnokształcące ul. Zimnej Wody 8 termomodernizacja 
i modernizacja budynku C3.1. 2024 2025 381 000,00 381 000,00 381 000,00 

1.3.2.17 
IV Liceum Ogólnokształcące ul. Kozielska 1a modernizacja ogrodzenia C2.1. 2023 2025 659 380,00 630 000,00 630 000,00 

1.3.2.18 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 14 ul. M. Strzody 4 termomodernizacja 
i modernizacja budynków C3.1. 2024 2027 115 000,00 100 000,00 7 500,00 7 500,00 115 000,00 

1.3.2.19 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 10 ul. J. Śliwki 8 termomodernizacja 
i modernizacja budynku C3.1. 2024 2026 138 000,00 129 000,00 9 000,00 138 000,00 

1.3.2.20 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7 ul. J. Ligonia 36 rozbudowa budynku 
szkoły z wydzieleniem pomieszczeń na oddziały przedszkolne 
(przedsięwzięcie realizowane wspólnie przez Urząd Miejski i Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej) C2.1. 2022 2026 33 392 691,76 19 156 631,01 13 969 630,75 33 126 261,76 

1.3.2.21 Budowa kompleksu sportowego Orlik przy ul. Fizyków C1.2. 2024 2026 176 000,00 153 000,00 23 000,00 176 000,00 

1.3.2.22 Modernizacja nawierzchni nieruchomości wraz z niezbędną infrastrukturą 
w rejonie ul. W. Reymonta 18a-20 C2.1. 2025 2026 150 000,00 50 000,00 100 000,00 150 000,00 

1.3.2.23 Budowa budynków przy ul. Orląt Śląskich na potrzeby placówek opiekuńczo-
wychowawczych C2.1. 2025 2027 8 050 000,00 50 000,00 3 000 000,00 5 000 000,00 8 050 000,00 

1.3.2.24 Budowa i przebudowa infrastruktury technicznej związanej ze Szpitalem 
Uniwersyteckim Centrum Chorób Cywilizacyjnych w Gliwicach C2.2. 2024 2028 40 000 000,00 1 000 000,00 9 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 40 000 000,00 

1.3.2.25 Budowa ośrodka wsparcia osób z niepełnosprawnościami przy 
ul. A. Gierymskiego C2.2. 2025 2027 8 050 000,00 50 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 8 050 000,00 

1.3.2.26 Montaż zabezpieczeń przeciwoblodzeniowych w budynku remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej Brzezinka C3.1. 2024 2025 72 321,00 72 321,00 72 321,00 

1.3.2.27 Modernizacja gospodarki ściekowej na terenie Hotelu Leśnego CH.2. 2025 2026 842 846,00 146 912,00 695 934,00 842 846,00 

1.3.2.28 Rewitalizacja Ruin Teatru Victoria i al. Przyjaźni C1.2. 2025 2028 152 000 000,00 2 000 000,00 10 000 000,00 50 000 000,00 90 000 000,00 152 000 000,00 

1.3.2.29 Przebudowa szpitala miejskiego C2.2. 2026 2027 150 000 000,00 0,00 75 000 000,00 75 000 000,00 150 000 000,00 

1.3.2.30 
Muzeum w Gliwicach modernizacja kompleksu urbanistycznego Radiostacji C1.2. 2022 2025 1 048 999,70 642 229,00 642 229,00 

1.3.2.31 Budowa zespołu budynków mieszkalnych i mieszkalno-usługowych przy 
ul. Wiertniczej wraz z infrastrukturą towarzyszącą etap I C1.2. 2024 2027 20 225 000,00 18 225 000,00 0,00 2 000 000,00 20 225 000,00 

1.3.2.32 Budowa zespołu budynków mieszkalnych i mieszkalno-usługowych przy 
ul. Wiertniczej wraz z infrastrukturą towarzyszącą etap II C1.2. 2024 2027 20 000 000,00 18 000 000,00 0,00 2 000 000,00 20 000 000,00 

1.3.2.33 Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w budynku Urzędu Miejskiego przy 
ul. Zwycięstwa 21 C2.1. 2025 2026 3 007 659,00 1 472 552,00 1 535 107,00 3 007 659,00 

1.3.2.34 
Inwentaryzacja przyrodnicza dla wybranych terenów miasta Gliwice CH.2. 2025 2026 270 000,00 0,00 270 000,00 270 000,00 

1.3.2.35 Program ochrony środowiska C3.1. 2024 2025 14 760,00 14 760,00 14 760,00 

1.3.2.36 
Budowa infrastruktury miejskiej związanej z publicznym transportem 
zbiorowym CH.1. 2014 2025 664 077,00 0,00 

1.3.2.37 Budowa trasy rowerowej w śladzie kolejki wąskotorowej 
na odcinku od stacji Trynek do granic miasta CH.1. 2014 2025 7 068 940,10 336 036,00 336 036,00 

1.3.2.38 Przebudowa zatoki autobusowej przy ul. Mechaników CH.1. 2019 2025 415 325,84 200 000,00 200 000,00 

1.3.2.39 Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż rzeki Kłodnicy 
od ul. F. Orlickiego do ul. Staromiejskiej CH.1. 2020 2026 314 877,55 232 035,00 2 070,00 234 105,00 

1.3.2.40 Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż rzeki Kłodnicy w rejonie Parku 
Chrobrego CH.1. 2025 2026 255 840,00 0,00 255 840,00 255 840,00 

1.3.2.41 Budowa trasy rowerowej w śladzie kolejki wąskotorowej na odcinku od stacji 
Trynek do ul. Robotniczej CH.1. 2020 2026 531 975,00 132 225,00 399 750,00 531 975,00 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E002817-71C9-4D25-A9BA-5EE34CE786CC. Podpisany

 
 

 
   

 
 

  

                 

          
     

             

       
       

        
      

            

         
       

         
      

           
      

        
         

          

      
         

         
         

        
                  

      
           

       
     

          

                  

          

           

      
                

      
                

         
          

         

     

       
 

       
           

        

      
          

         
   

           
       

  
 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Strona 6



od do 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity wydatków 
Limit zobowiązań Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

1.3.2.42 Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Zawiszy Czarnego 
oraz ul. J. Słowackiego CH.1. 2020 2025 276 500,00 276 500,00 276 500,00 

1.3.2.43 Budowa ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ul. Jasnogórską 
a ul. F. Orlickiego CH.1. 2022 2025 692 548,33 654 750,43 654 750,43 

1.3.2.44 Budowa trasy rowerowej łączącej Gliwice z Pyskowicami CH.1. 2022 2025 688 520,00 688 520,00 688 520,00 

1.3.2.45 Budowa trasy rowerowej łączącej Gliwice z Gierałtowicami CH.1. 2022 2025 690 000,00 690 000,00 690 000,00 

1.3.2.46 Mobilna Metropolia budowa węzła przesiadkowego Gliwice Arena CH.1. 2021 2026 5 224 592,56 0,00 5 205 527,56 5 205 527,56 

1.3.2.47 Przebudowa oświetlenia na wiadukcie przy ul. Bohaterów Getta 
Warszawskiego CH.1. 2021 2025 693 879,00 642 219,00 642 219,00 

1.3.2.48 Przebudowa oświetlenia na ul. Nad Łąkami CH.1. 2022 2025 472 392,49 459 400,00 459 400,00 

1.3.2.49 Przebudowa oświetlenia na ul. Żwirki i Wigury CH.1. 2022 2025 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

1.3.2.50 Przebudowa oświetlenia na ul. Przyszowskiej CH.1. 2022 2025 1 409 526,58 1 357 824,76 1 357 824,76 

1.3.2.51 Budowa, przebudowa i modernizacja kanalizacji deszczowej na terenie 
miasta wraz z infrastrukturą towarzyszącą CH.2. 2015 2027 78 753 124,84 10 636 876,00 13 249 307,00 5 350 000,00 29 236 183,00 

1.3.2.52 Budowa infrastruktury Gliwickiego Obszaru Gospodarczego C1.1. 2015 2026 132 952 056,16 26 189 576,67 25 885 581,67 52 075 158,34 

1.3.2.53 Analiza systemu kanalizacji deszczowej w wybranych zlewniach na terenie 
miasta na lata 2023-2025 CH.2. 2023 2025 523 398,92 103 033,00 103 033,00 

1.3.2.54 Budowa wiat rowerowych przy ulicach: Sztabu Powstańczego, Kormoranów, 
Perkoza oraz Bekasa CH.1. 2023 2025 227 504,50 227 504,50 227 504,50 

1.3.2.55 Budowa oświetlenia na bulwarach rzeki Kłodnicy CH.1. 2023 2025 144 240,00 144 240,00 144 240,00 

1.3.2.56 Analiza systemu kanalizacji deszczowej w wybranych zlewniach na terenie 
miasta na lata 2025-2026 CH.2. 2025 2026 1 452 945,00 787 205,00 665 740,00 1 452 945,00 

1.3.2.57 
Budowa oświetlenia w rejonie przejścia dla pieszych na ul. Rybnickiej CH.1. 2024 2025 185 940,00 185 940,00 185 940,00 

1.3.2.58 
Modernizacja trasy rowerowej pomiędzy ul. Zbożową a ul. Pionierów CH.1. 2024 2025 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

1.3.2.59 
Wdrożenie zrównoważonego i zaadaptowanego do zmian klimatu systemu 
gospodarowania wodami opadowymi i roztopowymi na terenie miasta 
Gliwice z uwzględnieniem rozwiązań opartych na przyrodzie oraz cyfrowego 
systemu wizualizacji pracy i gromadzenia danych etap II CH.2. 2021 2029 44 704 293,02 1 427 023,00 329 241,00 674 539,00 20 778 576,00 20 778 001,00 43 987 380,00 

1.3.2.60 Opracowanie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta 
Gliwice 2026-2032 C2.2. 2024 2026 130 000,00 90 000,00 40 000,00 130 000,00 

1.3.2.61 
Adaptacja budynku przy ul. o. J. Siemińskiego 6 wraz z budynkiem 
pomocniczym na nową siedzibę Centrum 3.0 Gliwickiego Ośrodka Działań 
Społecznych C2.1. 

Centrum 3.0 
Gliwicki Ośrodek 

Działań 
Społecznych 

2021 2026 3 599 907,10 982 680,00 2 325 553,00 3 308 233,00 

1.3.2.62 

Adaptacja budynku przy ul. H. Bienka na cele poszerzenia działalności 
Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej C2.1. 

Gliwicki Zakład 
Aktywności 
Zawodowej 

2025 2026 1 350 000,00 350 000,00 1 000 000,00 1 350 000,00 

1.3.2.63 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 13 ul. Rubinowa 16a budowa budynku 
przedszkola przy ul. Szafirowej C2.1. 2021 2027 17 268 630,16 6 489 165,00 9 010 835,00 1 500 000,00 17 000 000,00 

1.3.2.64 Szkoła Podstawowa nr 3 ul. I. Daszyńskiego 424 rozbudowa budynku 
szkoły z wydzieleniem pomieszczeń na oddziały przedszkolne C2.1. 2022 2026 25 473 741,37 11 010 835,00 14 202 453,00 25 213 288,00 

1.3.2.65 
Szkoła Podstawowa nr 29 ul. Staromiejska 24 rozbudowa budynku szkoły C2.1. 2022 2026 11 168 820,00 4 905 477,00 6 000 000,00 10 905 477,00 

1.3.2.66 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12 ul. Lipowa 29 przebudowa kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej wraz z modernizacją sanitariatów C2.1. 2023 2025 1 649 215,59 900 000,00 900 000,00 

1.3.2.67 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 13 ul. Rubinowa 16a adaptacja 
pomieszczeń na bibliotekę C2.1. 2023 2025 1 307 760,00 1 198 969,00 1 198 969,00 

1.3.2.68 Zespół Szkół Łączności ul. Warszawska 35 kompleksowa modernizacja 
instalacji wewnętrznych i pomieszczeń wraz z pracami towarzyszącymi oraz 
modernizacją sali gimnastycznej i zaplecza sportowego C2.1. 2024 2026 6 999 919,79 3 000 000,00 2 000 000,00 5 000 000,00 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

Jednostki Oświaty 
i Wychowania 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E002817-71C9-4D25-A9BA-5EE34CE786CC. Podpisany

 
 

 
   

 
 

  

       
      

     
       

         

         

              

        
   

        

         

          

        
              

            

         
      

        
     

        

         
          

            

           

        
        

         
                    

      
     

           
          

   
  

 

       

          
   

  
 

       

          
             

           
              

                  

          
          

         
        

         
         

             

  
 

 
 

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Strona 7



od do 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity wydatków 
Limit zobowiązań Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

1.3.2.69 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 14 ul. M. Strzody 4 utworzenie 
ekopracowni pod chmurką w Szkole Podstawowej nr 28 Zielona Kraina C2.1. 2024 2025 87 500,00 87 500,00 87 500,00 

1.3.2.70 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9 ul. Wrzosowa 14 kompleksowa 
modernizacja basenu szkolnego C2.1. 2024 2025 1 103 471,82 1 000 000,00 1 000 000,00 

1.3.2.71 Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jana III Sobieskiego 14 modernizacja placu 
zabaw i siłowni zewnętrznej C1.2. 2024 2025 525 000,00 438 684,00 438 684,00 

1.3.2.72 
Ośrodek Wypoczynkowy "Czechowice" kompleksowa modernizacja C1.2. 2025 2028 7 300 000,00 200 000,00 1 100 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 7 300 000,00 

1.3.2.73 Odtworzenie budynku "Okrąglak" przy Placu Grunwaldzkim CH.1. 2022 2025 2 879 358,75 1 100 000,00 1 100 000,00 

1.3.2.74 Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z infrastrukturą rekreacyjną na 
terenie Parku Południowego CH.1. 2022 2027 7 671 680,78 400 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 7 400 000,00 

1.3.2.75 Budowa terenu rekreacyjnego przy Marinie Gliwice C1.2. 2023 2026 1 152 028,00 600 000,00 400 000,00 1 000 000,00 

1.3.2.76 Budowa boiska piłkarskiego ze sztucznej trawy w Sośnicy C1.2. 2022 2025 4 500 000,00 4 454 859,00 4 454 859,00 

1.3.2.77 Palmiarnia Miejska modernizacja elewacji pawilonów C1.2. 2024 2026 4 987 793,75 150 000,00 1 400 000,00 1 550 000,00 

1.3.2.78 
Mobilna Metropolia budowa węzła przesiadkowego Gliwice Kopernik CH.1. 2024 2026 4 709 947,00 2 380 162,00 2 329 785,00 4 709 947,00 

1.3.2.79 Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego "Szuwarek" 
w dzielnicy Łabędy C1.2. 2024 2026 4 447 354,00 700 000,00 3 600 000,00 4 300 000,00 

1.3.2.80 Budowa ogrodu terapeutycznego przy ul. gen. W. Sikorskiego C2.1. 2024 2025 70 400,00 70 400,00 70 400,00 

1.3.2.81 Odnowienie sceny w parku przy ul. Chorzowskiej C1.2. 2024 2025 1 095 940,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

1.3.2.82 Zagospodarowanie alei od ul. Nadrzecznej do Góry Chełmskiej wraz ze 
stawem i terenem zielonym CH.2. 2025 2026 550 000,00 225 500,00 324 500,00 550 000,00 

1.3.2.83 Budowa placu zabaw pomiędzy budynkami przy 
ul. gen. J. Bema 20-38 C1.2. 2024 2025 177 743,00 177 743,00 177 743,00 

1.3.2.84 Rozbudowa placu zabaw przy ul. Perkoza C1.2. 2024 2025 31 218,00 31 218,00 31 218,00 

1.3.2.85 Kąpielisko Leśne kompleksowa modernizacja C1.2. 2025 2028 17 500 000,00 200 000,00 2 300 000,00 8 000 000,00 7 000 000,00 17 500 000,00 

1.3.2.86 Plac Krakowski kompleksowa przebudowa C1.2. 2025 2027 5 200 000,00 200 000,00 2 000 000,00 3 000 000,00 5 200 000,00 

1.3.2.87 Rozbudowa boiska sportowego przy ul. Orkana C1.2. 2025 2026 761 000,00 30 000,00 731 000,00 761 000,00 

1.3.2.88 Rozbudowa ośrodka sportowego przy ul. Sportowej C1.2. 2025 2026 400 000,00 30 000,00 370 000,00 400 000,00 

1.3.2.89 Modernizacja boiska przy ul. Lekarskiej C1.2. 2024 2026 743 910,00 300 000,00 300 000,00 600 000,00 

1.3.2.90 Budowa obwodnicy Dzielnicy Ostropa CH.1. 2007 2029 83 491 512,37 500 000,00 0,00 1 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00 81 500 000,00 

1.3.2.91 Wykonanie mapy bezpieczeństwa ruchu drogowego CH.1. 2011 2025 785 970,00 61 500,00 61 500,00 

1.3.2.92 Budowa połączenia ulic Biegusa z Toruńską CH.1. 2011 2025 4 431 531,77 3 980 000,00 3 980 000,00 

1.3.2.93 Przebudowa skrzyżowania ulic Bojkowska Rolników CH.1. 2011 2025 1 011 958,28 300 000,00 300 000,00 

1.3.2.94 
Połączenie ul. T. Różewicza (dawniej ul. Kosów) z zachodnią obwodnicą CH.1. 2015 2026 4 655 725,06 2 120 000,00 2 000 000,00 4 120 000,00 

1.3.2.95 Przebudowa ul. Architektów CH.1. 2016 2027 12 876 716,60 1 100 000,00 10 200 000,00 1 100 000,00 12 400 000,00 

1.3.2.96 Przebudowa i zagospodarowanie ul. Zwycięstwa CH.1. 2017 2028 56 327 901,20 400 000,00 600 000,00 25 000 000,00 30 000 000,00 56 000 000,00 

1.3.2.97 Budowa mostu nad rzeką Kłodnicą w ciągu ul. gen. W. Sikorskiego CH.1. 2018 2026 9 499 167,25 4 000 000,00 5 250 000,00 9 250 000,00 

1.3.2.98 Zagospodarowanie terenu po nieczynnym torowisku tramwajowym w pasie 
drogowym ul. Chorzowskiej CH.1. 2018 2028 60 838 113,84 537 000,00 21 000 000,00 30 000 000,00 9 000 000,00 60 537 000,00 

1.3.2.99 Budowa odcinka drogi rowerowej przy ul. Knurowskiej CH.1. 2019 2025 357 919,50 300 000,00 300 000,00 

1.3.2.100 
Mobilna Metropolia budowa węzła przesiadkowego Gliwice Łabędy CH.1. 2009 2028 58 014 887,82 16 000 000,00 15 000 000,00 13 000 000,00 7 000 000,00 51 000 000,00 

1.3.2.101 Budowa i przebudowa dróg wewnętrznych wraz z infrastrukturą CH.1. 2019 2027 32 179 587,87 5 000 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 14 000 000,00 

1.3.2.102 Rozbudowa ul. Zbożowej CH.1. 2020 2026 40 415 482,08 20 075 000,00 20 000 000,00 40 075 000,00 

1.3.2.103 Budowa odcinka drogi od ul. Rybnickiej do ul. Bojkowskiej południowa 
część obwodnicy miasta CH.1. 2021 2026 52 825 977,34 27 240 000,00 25 000 000,00 52 240 000,00 

1.3.2.104 Rozbudowa DK88 z ul. T. Edisona CH.1. 2021 2026 598 890,00 100 000,00 200 000,00 300 000,00 

Jednostki Oświaty 
i Wychowania 

Zarząd Dróg 
Miejskich 

Miejski Zarząd 
Usług 

Komunalnych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E002817-71C9-4D25-A9BA-5EE34CE786CC. Podpisany

 
 

 
   

 
 

  

          
              

         
         

            
      

                

           

        
           

           

             

            

                

   
         

          

            

          
       

      
       

        

               

             

         

         

        

              

       

           

         

                 

            

              

                  

        
             

         

                    

                 

          

           
          

         

 
 

  

  
 

- -

- -

-
-

-

-

-

-

-

-

-

Strona 8

-



od do 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limity wydatków 
Limit zobowiązań Lp Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

1.3.2.105 Budowa drogi łączącej ul. Warszawską z ul. Świętojańską CH.1. 2020 2026 6 486 528,02 3 000 000,00 3 000 000,00 6 000 000,00 

1.3.2.106 Przebudowa skrzyżowania ul. Nowy Świat i al. Sikornik przy Teatrze 
Miejskim CH.1. 2021 2026 487 880,97 237 881,00 50 000,00 287 881,00 

1.3.2.107 Budowa drogi stanowiącej połączenie ul. Pelikana z ul. Czapli CH.1. 2021 2027 1 938 550,00 125 000,00 886 000,00 700 000,00 1 711 000,00 

1.3.2.108 Przebudowa i rozbudowa ul. Rybnickiej na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Toruńską do granicy miasta CH.1. 2021 2025 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1.3.2.109 Budowa drogi publicznej, stanowiącej połączenie ul. Bogatki 
z ul. Biegusa CH.1. 2021 2025 1 469 104,73 950 000,00 950 000,00 

1.3.2.110 Rozbudowa ul. Spacerowej CH.1. 2023 2025 480 684,30 179 814,00 179 814,00 

1.3.2.111 Budowa, rozbudowa, przebudowa i modernizacja tras pieszo-rowerowych na 
terenie miasta CH.1. 2020 2026 74 936 817,74 27 160 000,00 21 400 000,00 48 560 000,00 

1.3.2.112 
Mobilna Metropolia utworzenie węzła przesiadkowego Gliwice Brzezinka CH.1. 2023 2026 1 684 500,00 750 000,00 750 000,00 1 500 000,00 

1.3.2.113 
Rozbudowa układu komunikacyjnego skrzyżowań ulic Kozielska 
L. Okulickiego, gen. W. Andersa L. Okulickiego oraz ronda 
im. gen. W. Andersa CH.1. 2023 2025 357 564,00 300 000,00 300 000,00 

1.3.2.114 Przebudowa układu dróg: Dworcowej, Mikołowskiej, Wrocławskiej, 
Częstochowskiej, M. Strzody i S. Wyszyńskiego CH.1. 2023 2025 785 000,00 500 000,00 500 000,00 

1.3.2.115 Przebudowa układu dróg celem wprowadzenia zmian 
w infrastrukturze drogowej pod kątem ruchu rowerowego CH.1. 2023 2025 989 000,00 500 000,00 500 000,00 

1.3.2.116 Rozwój zrównoważonej mobilności transportu miejskiego CH.1. 2024 2026 14 363 972,00 3 000 000,00 11 350 442,00 14 350 442,00 

1.3.2.117 Budowa drogi łączącej ul. T. Mazowieckiego z ul. I. Daszyńskiego CH.1. 2025 2026 600 000,00 300 000,00 300 000,00 600 000,00 

1.3.2.118 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa z Funduszu Dopłat 
przygotowanie mieszkań 12, 14 i 15 przy ul. Kozielskiej 13 C1.2. 2023 2025 194 998,62 167 926,00 167 926,00 

1.3.2.119 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa z Funduszu Dopłat 
przygotowanie mieszkań socjalnych i docelowych wniosek nr XIII C1.2. 2023 2025 231 662,66 110 000,00 110 000,00 

1.3.2.120 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przy 
ul. Opolskiej C1.2. 2021 2026 10 217 318,86 6 300 000,00 3 676 258,54 9 976 258,54 

1.3.2.121 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przy 
ul. Dolnej Rymera C1.2. 2017 2025 10 157 361,48 3 961 019,66 3 961 019,66 

1.3.2.122 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego budowa budynku mieszkalnego przy ul. A. Jagiellonki 1-3 
etap II C1.2. 2020 2027 9 475 400,00 250 000,00 2 725 400,00 6 500 000,00 9 475 400,00 

1.3.2.123 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego budowa schroniska dla osób bezdomnych C2.2. 2021 2025 10 651 874,68 1 227 455,30 1 227 455,30 

1.3.2.124 Adaptacja budynku przy ul. Jasnej 31B na potrzeby miejskich jednostek 
i części wydziałów Urzędu Miejskiego CH.1. 2022 2025 320 312,80 289 612,00 289 612,00 

1.3.2.125 Adaptacja lokalu w budynku przy ul. Skarbnika 35 na placówkę wsparcia 
dziennego C2.2. 2024 2025 359 999,99 338 067,00 338 067,00 

1.3.2.126 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego budowa budynków mieszkalnych przy ul. Piaskowej C1.2. 2024 2028 59 905 290,00 329 705,63 9 555 290,00 25 000 000,00 25 000 000,00 59 884 995,63 

1.3.2.127 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego budowa budynków mieszkalnych przy ul. Kujawskiej etap 
I i II C1.2. 2024 2029 148 529 830,00 350 000,00 27 779 830,00 50 000 000,00 50 000 000,00 20 400 000,00 148 529 830,00 

1.3.2.128 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego budowa osiedla przy ul. Myśliwskiej C1.2. 2024 2028 130 254 830,00 350 000,00 29 904 830,00 50 000 000,00 50 000 000,00 130 254 830,00 

1.3.2.129 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego budowa budynku mieszkalnego przy ul. Miłej C1.2. 2025 2027 20 125 560,00 250 000,00 5 175 560,00 14 700 000,00 20 125 560,00 

Zarząd Dróg 
Miejskich 

Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E002817-71C9-4D25-A9BA-5EE34CE786CC. Podpisany

 
 

 
   

 
 

  

               

          
    

               

        
        

       
      

     

        
         

              

       
          

      

      
        

      
         

            

             

         
            

         
           

      
       

         

      
        

         

      
            

          

      
             

         
       

           
   

     
                   

     
            
               

     
                  

     
                 

  

  

- -

- -

- -

-
-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

Strona 9



Uzasadnienie 

Z uwagi na wprowadzenie faktycznego wykonania wydatków poniesionych w 2024 r., dla wielu 
przedsięwzięć zmieniają się kwoty łącznych nakładów. W związku z powyższym nadaje się nowe brzmienie 
tabeli I. Lista przedsięwzięć wieloletnich, znajdującej się w załączniku nr 2 do uchwały nr IX/125/2024 Rady 
Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Dodatkowo w tabeli I. Lista przedsięwzięć wieloletnich dokonano poniższych zmian: 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć: 

1. Bioróżnorodność w mieście – (projekt realizowany przez Zespół Szkół i Placówek Oświatowych nr 1 przy 
ul. Jasnogórskiej 15-17) wprowadzono przedsięwzięcie w związku z przeniesieniem niewykorzystanych 
środków z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację projektu. Przedsięwzięcie jest realizowane od 2023 r.   
(2025 r.: 47.155,89 zł); 

2. Zagraniczne praktyki zawodowe w Zespole Szkół Łączności – (przy ul. Warszawskiej 35) w związku 
z przeniesieniem środków niewykorzystanych z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację projektu oraz pokrycie 
różnic kursowych wynikających z dokonywanych w projekcie płatności w euro (w 2025 r. zwiększenie 
o 35.352,43 zł); 

3. Kariera marzeń z Erasmus+ (projekt realizowany przez Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych przy 
ul. gen. W. Sikorskiego 132) w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 2024 r. 
z przeznaczeniem na realizację projektu (w 2025 r. zwiększenie o 111.194,33 zł); 

4. Zaprojektuj swoją przyszłość – (projekt realizowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 16 przy 
ul. Sikornik 1) wprowadzono przedsięwzięcie w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków 
z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację projektu. Przedsięwzięcie jest realizowane od 2023 r. (2025 r.: 
2.735,96 zł); 

5. Kompetencje przyszłości przepustką do sukcesu – (projekt realizowany przez Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 8 przy ul. Syriusza 30) wprowadzono przedsięwzięcie w związku z przeniesieniem 
niewykorzystanych środków z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację projektu. Przedsięwzięcie jest 
realizowane od 2023 r.  (2025 r.: 22.197,00 zł); 

6. Przyszłość to My – (projekt realizowany przez V Liceum Ogólnokształcące przy ul. Górnych Wałów 29) 
wprowadzono przedsięwzięcie w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 2024 r. 
z przeznaczeniem na realizację projektu. Przedsięwzięcie jest realizowane od 2023 r. (2025 r.: 138.012,65 zł); 

7. Praktyki europejskie w Zespole Szkół Łączności – (przy ul. Warszawskiej 35) w związku z przeniesieniem 
niewykorzystanych środków z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację projektu oraz pokrycie różnic kursowych 
wynikających z dokonywanych w projekcie płatności w euro (w 2025 r. zwiększenie o 36.011,35 zł); 

8. Technologie 4.0 – (projekt realizowany przez Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych przy 
ul. Chorzowskiej 5) w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 2024 r. z przeznaczeniem na 
realizację projektu oraz pokrycie różnic kursowych wynikających z dokonywanych w projekcie płatności 
w euro (w 2025 r. zwiększenie o 12.353,40 zł); 

9. Wszechstronny rozwój nauczycieli i uczniów podnosi jakość kształcenia – (projekt realizowany przez 
I Liceum Ogólnokształcące przy ul. Zimnej Wody 8) w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków 
z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację projektu (w 2025 r. zwiększenie o 92.057,48 zł); 

10. Edukacja Przyszłości – (projekt realizowany przez V Liceum Ogólnokształcące przy ul. Górnych Wałów 
29) w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację projektu 
(w 2025 r. zwiększenie o 80.336,19 zł); 

11. Korczak - szkoła równych szans – (projekt realizowany przez Zespół Szkół Specjalnych przy ul. Dolnej 
Wsi 74) w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację 
projektu (w 2025 r. zwiększenie o 5.432,04 zł); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E002817-71C9-4D25-A9BA-5EE34CE786CC. Podpisany

 
 

 
        

     
 

  

  
 

   

     
  

   
               

   
   

     
 

   
   

 

   
    

  
 

     
    

   
     

     
   

 

    
   

 

  
  

    
 

    
   

 

   
   

 

     
   

 

Strona 1



12. Zróbmy to razem – (projekt realizowany przez Szkołę Podstawową nr 9 przy ul. Jana III Sobieskiego 14) 
w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację projektu 
(w 2025 r. zwiększenie o 1.444,81 zł); 

13. Dostosowanie kwalifikacji i umiejętności uczniów Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych do potrzeb 
rynku pracy – (przy ul. Bojkowskiej 16) w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 2024 r. 
z przeznaczeniem na realizację projektu (w 2025 r. zwiększenie o 36.446,91 zł); 

14. Kształcimy dla przyszłości Zespół Szkół Łączności szkołą innowacji – (przy ul. Warszawskiej 35) 
w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację projektu 
(w 2025 r. zwiększenie o 272.019,60 zł); 

15. Szkoła 21. Zmysłów - edukacja włączająca w Szkole Podstawowej nr 21 – (przy ul. Wł. Reymonta 18a) 
w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację projektu 
(w 2025 r. zwiększenie o 55.405,13 zł); 

16. Wyposażenie sal do praktycznej nauki zawodu wraz z niezbędną infrastrukturą w Górnośląskim Centrum 
Edukacyjnym – (przy ul. S. Okrzei 20) w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 2024 r. 
z przeznaczeniem na realizację projektu (w 2025 r. zwiększenie o 374.956,89 zł); 

17. Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii w Zespole Szkół Budowlano-Ceramicznych – (przy 
ul. Bojkowskiej 16) wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z otrzymaniem dofinansowania z Funduszu 
na rzecz Sprawiedliwej Transformacji. Celem projektu jest budowa instalacji fotowoltaicznych, turbin 
wiatrowych, akumulatorów energii, budynku kontenerowego na magazyn energii oraz montaż oświetlenia 
zewnętrznego szkoły. W 2023 r. poniesiono wydatki na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego oraz 
dokumentacji aplikacyjnej (2025 r.: 95.388,53 zł, 2026 r: 1.173.922,44 zł); 

18. Akcja relaksacja. Wsparcie dla dzieci w Przedszkolu Miejskim nr 40 – (projekt realizowany przez Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 14 przy ul. ks. M. Strzody 4 w budynku przedszkola przy ul. H. Sienkiewicza 9) 
wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z otrzymaniem dofinansowania z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus. Celem projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych dzieci ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi poprzez realizację dodatkowej oferty edukacyjnej oraz doposażenie sal w niezbędne pomoce 
dydaktyczne (2025 r.: 179.563,22 zł, 2026 r.: 17.227,00 zł); 

19. Aktywnie dla rodzin – w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 2024 r. 
z przeznaczeniem na realizację projektu (w 2025 r. zwiększenie o 34.142,10 zł); 

20. Laboratorium Aktywności Społecznych Urban Lab 5D po gliwicku – w związku z przeniesieniem 
niewykorzystanych środków z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację projektu (w 2025 r. zwiększenie 
o 100.780,64 zł); 

21. Rozszerzenie oferty wsparcia o dodatkowe usługi realizowane w Środowiskowym Domu Samopomocy – 
w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację projektu 
(w 2025 r. zwiększenie o 151.345,31 zł). 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 

Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć: 

1. Realizacja programu "Aktywny Samorząd" 2024-2025 – w związku z przeniesieniem niewykorzystanych 
środków z 2024 r. z przeznaczeniem na realizację programu (w 2025 r. zwiększenie o 193.992,93 zł); 

2. Połączenie ul. T. Różewicza (dawniej ul. Kosów) z zachodnią obwodnicą – w związku z przeniesieniem 
niewykorzystanych środków z 2024 r. z przeznaczeniem na wykonanie przyłączenia do sieci dystrybucyjnej 
energii elektrycznej (w 2025 r. zwiększenie o 287,00 zł); 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7 ul. J. Ligonia 36 - rozbudowa budynku szkoły z wydzieleniem 
pomieszczeń na oddziały przedszkolne – w związku z zabezpieczeniem środków dla Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej na wypłatę odszkodowań za garaże przejmowane w celu realizacji inwestycji (w 2025 r. 
zwiększenie o 300.00,00 zł). W związku z powyższym następuje zmiana dysponenta środków i przedsięwzięcie 
będzie realizowane wspólnie przez Urząd Miejski i Zakład Gospodarki Mieszkaniowej; 

4. Modernizacja gospodarki ściekowej na terenie Hotelu Leśnego – wprowadzono nowe przedsięwzięcie 
w związku z zabezpieczeniem środków na podpisanie umów na pełnienie funkcji menadżera projektu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E002817-71C9-4D25-A9BA-5EE34CE786CC. Podpisany

   
   

 

    
   

 

       
   

 

       
   

 

     
  

 

     
   

  
  

    
 

    

  
  

    
 

   
 

     
   

 

   
   

 

  

   

    
 

     
   

 

   
       

      
        

 

    
     

- 

- 

Strona 2



opracowanie dokumentacji projektowej, nadzoru autorskiego oraz realizację robót budowlanych (2025 r.: 
146.912,00 zł, 2026 r.: 695.934,00 zł); 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 13 ul. Rubinowa 16a - budowa budynku przedszkola przy ul. Szafirowej – 
w związku z przesunięciem realizacji inwestycji z powodu konieczności aktualizacji dokumentacji projektowej 
w zakresie dostosowania budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (w 2025 r. zmniejszenie 
o 2.010.835,00 zł, w 2026 r. zwiększenie o 2.010.835,00 zł); 

6. Szkoła Podstawowa nr 3 ul. I. Daszyńskiego 424 - rozbudowa budynku szkoły z wydzieleniem pomieszczeń 
na oddziały przedszkolne – w związku z zabezpieczeniem środków na podpisanie umowy na realizację 
inwestycji oraz zapłatę kosztów reprezentacji przed Krajową Izbą Odwoławczą wraz z kosztami zastępstwa 
procesowego (w 2025 r. zwiększenie o 2.010.835,00 zł); 

7. Przebudowa skrzyżowania ul. Nowy Świat i al. Sikornik przy Teatrze Miejskim – w związku 
z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 2024 r. z przeznaczeniem na dokończenie opracowania 
dokumentacji projektowej z uwagi na przedłużające się uzgodnienia  (w 2025 r. zwiększenie o 70.061,00 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E002817-71C9-4D25-A9BA-5EE34CE786CC. Podpisany

   
 

    
    

 
 

    
     

      
 

     
  

  

Strona 3


	UCHWAŁA NR X/146/2025 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


